buscunque. Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 12. Novembris 1633. Pontificatus nostri anno 13. M. A. Maraldus.

Religiosi quæ decreta, & Constitutiones Apost. ad sanctum Inquisitionis officium contra hæreticam pravitatem pertinentes observare, & in Generalibus, & Provincialibus Capitulis publicare debeant?

LXX.

Feria quinta die 14. Aprilis 1633. in generali Congregatione sanctæ Romanæ, & universalis Inquisitionis habita in Palatio Apostol. montis Quirinalis coram S. D. N. Urbano divina providentia Papa VIII. ac eminentissimis, & Reverendissimis DD. S. R. E. adversus hæreticam pravitatem Inquisitoribus generalibus à sancta Sede Apost. specialiter deputatis. Sanctissimus D. N. sedulo incumbens. ut ea, quæ salubriter Apostolicis decretis, & Constitutionibus statuta, & ordinata sunt, præsertim quæ ad sanctum officium Inquisitoris contra hæreticam pravitatem pertinent, inviolabiliter observentur, & omnimodam sortiantur executionem, districtè mandat & præcipit ut omnes superiores cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, etiam de necessitate exprimendæ Regularis, aut cujusvis alterius instituti, etiam quantumvis exempti, & privilegiati, teneantur sua pœna privationis offi-

officii, ac vocis activæ, & passivæ ipso facto incurrenda, aliisque arbitrio Sanctitatis suæ infligendis in perpetuum semel saltem in anno, id est feria sexta post octavam assumptionis B. Mariæ Virginis in publica mensa, vel in Capitulo, Conventu, Dieta, vel alio quovis nomine nuncupato capitulari congressu suos subditos, ac Religiosos commone de inuncta omnibus observantia, & executione earundem Apostolicarum Constitutionum & decretorum, ad Sanctum Officium Inquisitionis adversus hæreticam pravitatem pertinentium, ac præsertim.

JULII III. Constit. incip. *Licet à diversis*, contra impediētes Inquisitores hæreticæ pravitatis in eorum officio, aut in causis Inquisitionis se ingerentes, eorumque complices, & fautores, & contra ipsos Inquisitores admittentes laicos ad criminis hæresis cognitionem. Et Pii V. Constit. 82. incip. *Si de protegendis* contra occidentes, verberantes, dejicientes, aut per terrefacientes quemvis ex ministris S. Officii Inquisitionis, vel Episcoporum id munus in sua diœcesi, vel provincia obtinentium, seu accusatorem, denunciatorem, aut testem in causa Fidei quomodocunque productum, vel evocatum: necnon contra diripientes, expugnantes, invadentes, dicentes, expilantes, aliove exportantes alicujus prædictorum bona, libros, litteras, auctoritates, exemplaria, sive privata ubicumque posita, eorumque complices, & fautores, & contra effringentes carcerem, vel custodiam publicam, vel

privatam extrahentes, vel emittentes junctum, prohibentes capiendum, captivive eripientes, recipientes, occultantes, seu facultatem effugendi dantes, seu id fieri jubentes, eorumque complices, & fautores etiam effectu non sequuto nullatenus excusandos, nisi claras tantummodo probationes contrariam adducētes, & contra intercedentes pro præfatis delinquentibus inflictis contra quemlibet prædictorum pœnis, quæ damnatis ex primo capite legis Juliæ Majestatis, eorumque filiis irrogantur, & oblata revelantis impunitate.

Pii IV. Const. 31. incip. *Cum sicut nuper*, contra Sacerdotes, qui pœnitentes mulieres in actu Sacramentalis Confessionis ad inhonestos actus provocare, & allicere tentant, & sollicitant. Et Gregor. XV. Constit. 34. incip. *Universi Dominici gregis*, ampliatiæ circa hujus criminis probationes, & extensivè contra Confessarios, qui personas (quæcunque illæ sint) ad inhonestam sive inter se, sive cum aliis quomodolibet perpetranda in actu Sacramentalis Confessionis, sive ante, sive post immediatè, seu occasione, vel prætextu Confessionis, vel extra occasionem Confessionis in Confessionario, aut alio in loco ad audiendam Confessionem è lecto sollicitare, vel provocare tentaverint, aut cum eis illicitos, & inhonestos sermones sive tractatus habuerunt. Et contra Confessarios non monentes eos, qui sciunt ab aliis Confessariis sollicitatos esse, ut inquisitoribus, vel Ordinariis sollicitantes

denuncient, vel docentes eis id ita denunciantum non teneri.

GREGORII XIII. constit. 22. incip. *Officij nostri partes*. de jurisdictione Inquiritorum hæreticæ pravitate eos, qui ad Ordinem Pontificatus non promoti, Missas celebrant, & Sacramentaliter Confessiones audiunt Clementis VIII. constit. 81. incip. *Et si aliis*, declaratorix pœnæ contra eos infligendæ per iudices laicos prævia eorum degradatione. Et Sanctitatis suæ constit. 79. incip. *Apostolatus officium*, extensivæ ad minores 25. annis, dummodo vigesimum ætatis annum compleverint.

SIXTI V. constit. 17. incip. *Cæli & terræ creator*, contra exercentes artem Astrologiæ judiciariæ, & alia quæcunque divinationum genera, librosve harum artium legentes, vel tenentes. Et Sanctitatis suæ constit. 113. incip. *Inscrutabilia iudiciorum Dei*, extensivæ ad alia, & cum gravioribus pœnis.

CLEMENTIS VIII. Constit. 42. incip. *Cum sicut*, contra Italios ne extra Italiam proficiscantur ad loca in quibus liber & publicus cultus, sive usus Catholicæ Religionis non existat, minuscq; in eis locis habitent. Et Gregorii XV. Constit. 23. incip. *Romani Pontificis*, contra hæreticos ne in locis Italiæ, & Insularum adjacentiû quovis prætextu commorentur, & contra eorû fautores.

PAULI V. Constit. 26. incip. *Romanus Pontifex*, revocatorix facultatum Superioribus quorumcunque Ordinum & Religiosorum quoquomodo concessarum cognoscendi causas suo-

rum subditorum ad officium Sanctæ Inquisitionis quomodolibet pertinentes.

Ejusdæ constit. 97. incip. *Regis pacifice*, innovatorix cõstitutionum à Sixto IV. & Pio V. de Conceptione B. M. Virginis editarum; impositionis majorum pœnarum in transgressores à locorum Ordinariis, & hæreticæ pravitate Inquiritoribus puniendos. Et Gregor. XV. constit. 29. incip. *Sanctissimus Dominus noster auditis*, ampliativæ, & declaratorix prohibitionis asserendi B. M. V. conceptam esse in peccato originali.

GREGORII XV. Constit. 27. incip. *Romanus Pontifex, in specula*, revocatorix quorumcunque concessionum vivæ vocis oraculo factarum. Et Sanctitatis suæ Constit. extensivæ ad quoscunque quantumvis privilegiatos, exemptos, incip. *Alias felicitis rec. Gregor. Papa XV.* sub dat. Romæ 20. Dec. 1631.

Ejusdem Constit. 40. incip. *Apostolatus officium*, & Sanctitatis suæ Constit. 114 incip. *Eo modo* revocatorix licentiarum quarumcunque legendi & habendi libros prohibitos.

SANCTITATIS SUÆ Constit. 37. incip. *Sanctissimus Dominus noster sollicitè animadvertens*, de imaginibus nondû à Sede Apost. canonizatorum, vel beatorum cum radiis, splendoribus, aut laureolis non proponendis, tabellis aut luminaribus ad eorum sepulchra non opponendis, eorumve gestis miraculis, revelationibus, beneficiorû impetrationibus non publicandis, aut imponendis. Pariter Sanctitatis suæ constit. 50. incip. *Sanctissimus Dominus noster pro debito sui Pastoralis officij*, de libris ubi.

ubicunque compositis de quacunque materia tractantibus, ab his, qui deguntur in statu Ecclesiastico transmittendis alio, ut imprimantur sine vicarij & Magistri sacri Palatij in Urbe, vel extra eam sine Ordinarij & inquisitoris, aut ab eis deputatorum licentia, & eiusdem Sanctitatis suæ const. sub dat. Romæ. die 5 Nouemb. 1631 incip. *Cum sicut accepimus*, quod Constitutione, Apost. in concernentibus Fidem Catholicam, & sanctæ Inquisitionis officium hactenus editæ, & imposteriorum etiam super quacunque alia re edendæ, omnes Regulares quomodolibet privilegiatos comprehendant, nisi in edendis illi specialiter excipiantur. Et insuper ij Superiores teneantur curare & efficere, ut huius decreti exempla aliquo in loco apud eos publico affigantur, & affixa conserventur, ita ut ab eisdem subditis Religiosis omnibus videri, ac legi commode queant: deque huiusmodi commotione publico documento statim certiore facere Congregatione sanctissimæ Inquisitionis in Urbe. & ita mandat & præcipit sanctitas sua. Joannes Antonius Thomasius, Sanctæ Romanæ & universalis Not.

Anno millesimo sexcentesimo trigesimo tertio, Indictione prima Pontificatus S. D. N. Urbani divina providentia Papa octavi, die vero septima Mensis Junij supradictæ litteræ decretum affixum & publicatum fuit ad valvas Principis Apostolorum, ac in acie Campi Floræ, ut moris est, per me Alexandrum Latinum prelibati S. D. N. Papa Cursores.

Canonici Pœnitentiarii, Lectores, Magistrales, & Doctorales Metropolitanarum, & Cathedralium Ecclesiarum Regnorum Hispaniæ & Legionis quavis de causa, occasione, vel prætextu etiam servitii S. Inquisitionis, à suarum Ecclesiarum servitiis se quoquo modo eximere, ac super hoc quodcunque indultum etiam à Sede Apost. nisi eorundem Capitulorum ad id expresso accedente consensu, impetrare minimè possunt.

LXXI.

URBANUS *Papa VIII. ad perpetuam rei memoriam.*

Super Universas Orbis Ecclesias ab eo, qui cunctis imperat, nullo licet meritorum nostrorum suffragio constituti, in his per quæ ipsarum Ecclesiarum, præsertim Metropolitanarum, & Cathedralium honori, & commodis opportunè consulitur, Pastoralis officii nostri partes cum à Nobis petitur, libenter interponimus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire. Nuper siquidem nomine dilectorum filiorum Metropolitanarum & aliarum Cathedralium Ecclesiarum, Regnorum Castellæ, & Legionis Nobis exponi fecit dilectus filius Augustinus Gonzalez Davila juris utriusque Doctor, eorumque Capitulorum Procurator generalis, quod in qualibet Ecclesiarum huiusmodi dudum, juxta Sacri Concilii Tridentini decreta Pœnitentiarius, cum unione unius ex Præbendis pro uno Magistro, vel Do-

Doctore, aut Licentiato in Sacra Theologia, vel Jure Canonico institutos, nec non una Lectoralis pro uno Theologo Lectore S. Scripturæ, & præterea juxta ordinationem felicitis recordationis Sixti Quarti, & Leonis décimi Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum aliàs, & ex particulari Sedis Apost. indulto in quibusdam, ex dictis Ecclesiis duæ Doctores pro uno seu duobus respectivè Doctoribus, seu Licentiatis in utroque, vel altero Jurium, ac alias Præben. Magistralis respectivè nuncupatæ pro uno Magistro seu Licentiato in S. Theologia constitutæ fuerunt. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, juxta ejusdem Concilii Trident. decreta Pœnitentiario onus audiendi Confessiones publicè in Ecclesia, Theologo autem Canonicis prædictis, legendi, & interpretandi Sacram Scripturam incumbat; Magistrales vero, & Doctores Canonici hujusmodi in prædictis Ecclesiis in vim dictæ ordinationis Sixti IV. & Leonis Decimi prædecessorum nostrorum hujusmodi, & respectivè indulti prædicti eo fine instituti sint, ut hi suæ Ecclesiæ in defendendis illius juribus, & in dandis Capitulo suo, aliisque Ecclesiæ suæ ministris salubribus consiliis, pro felici negotiorum eorundem directione assistant; ille autem ut verbum Dei populo prædicet, & in his, quæ ad conscientiam pertinent, recta consilia Capitulo, & ministris suæ Ecclesiæ præbeat, & proinde, ipsos apud suas Ecclesias assidue residere oporteat, contingit tamen interdum, ut

nonnulli ex Canonicis hujusmodi variis prætextibus, & inter alios, quod officio S. Inquisitionis adversus hæreticam pravitate[m] inferviant, ac etiam vigore indultorum sibi ab Apostolica Sede concessorum ab Ecclesiis suis absint; & nihilominus suorum Canonice, & Præbendarum fructus, redditus & proventus, ac etiam distributiones quotidianas integrè, tanquam si residerent, percipere prætendant, in grave ipsarum Ecclesiarum detrimentum. Quare dictus Augustinus eorundem Capitulum nomine Nobis humiliter supplicari fecit, ut Capitulum, & Ecclesiarum hujusmodi idemnitati in præmissis opportunè consulere de benignitate Apostolica dignaremur, Nos igitur attendentes petitionem hujusmodi rationi esse consentaneam, ac Capitula, & Augustinum præfatos specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis à jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium duntaxat consequendum, harum seriè absolventes & absolutas fore censentes; hujusmodi supplicationibus inclinati, eisdem Capitulis Metropolitanarum, & aliarum Cathedralium Ecclesiarum Regnorum Castellæ, Legionis prædictorum, ut nullo unquam tempore Canonicis Pœnitentiariis, Lectoribus, Magistralibus, & Doctoralibus suarum Eccle-

Ecclesiarum pro tempore existentibus ex quavis causa etiam prætextu, quod officio sanctæ Inquisitionis inseruiant, absentibus, & si aliquod ab Apost. Sede indultum desuper sine speciali Capitulorum prædictorum consensu obtinuerint fructus redditus & proventus ac distributiones quotidianas suorum Canonatuum, & præbendarum præstare minime teneantur, nec ad id inuiti cogi aut compelli, seu vigore litterarum Apost. nisi in illis de præsentibus indulto de verbo ad verbum specialis mentio fiat interdici suspendi, vel excommunicari possint auctoritate Apost. tenore præsentium de speciali gratia indulgentis, ac prædictos Canonicos Pœnitentiarios, Lectores, Magistrales, & Doctorales quavis de causa, occasione, vel prætextu, etiam servitii dictæ S. Inquisitionis huiusmodi à dictarum suarum Ecclesiarum servitiis illis incumbentibus se quoquomodo eximere, ac super hoc quodcumque indultum etiam à Sede Apost. nisi eorundem Capitulorum ad id expresso, accedente consensu impetrare, aut sibi quovis modo, etiam Motu proprio concessio, vel frui nullatenus posse, aut debere, nec illis in aliquo contra præsentium tenorem suffragari, quin imo quodcumque contigerit, pro tempore existentes Canonicos Pœnitentiarios, Lectores, Magistrales, & Doctorales huiusmodi in aliis, quam dictarum suarum Ecclesiarum servitiis, etiam officii Sanctæ Inquisitionis, etiam intra civitates, in quibus Ecclesiæ præfatæ existant, occupari, Cano-